平成 29 年 １月 30日

各  位

会 社 名 ア ー ク ラ ン ド サ カ モ ト 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長（ＣＯＯ）    坂本 雅俊

（コード番号  ９８４２  東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長 兼 総務部長  志田 光明

 （ＴＥＬ. ０２５６－３３－６０００）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 平成29年１月30日開催の当社取締役会決議により、平成29年２月21日付をもって、下記の

とおり、組織変更及び人事異動を実施することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、取締役の就任に関しては、平成 29 年５月 11 日開催予定の当社第48 回定時株主総会及

びその後の取締役会において正式に決定する予定であります。

記

１．組織変更

（１）「営業統括本部」及び「外販統括本部」を新設し、各事業部を統括いたします。

（２）「営業統括本部」に「プロショップ事業部」を新設し、単独出店による事業拡大を図り

ます。

（３）ホームセンター本部店舗運営部を「小型店運営部」と「中大型店運営部」に再編し、売

上拡大と店舗効率の改善を図ります。

（４）ホームセンター本部に「ペットショップ運営部」を新設し、単独出店による事業拡大を

図ります。

（５）「東京事務所」を新設し、開発部、ＳＭＤ関東営業所、関東新規出店の準備室の拠点と

いたします。

２．人事異動

 ①【平成29年２月21日付 人事異動】

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

執行役員 営業統括本部長
兼 ホームセンター本部長

染谷 寿祐
執行役員
ホームセンター本部 商品部長

取締役 外販統括本部長 松岡  実
取締役 ホームセンター本部長
兼 店舗運営部長

執行役員 ホームセンター本部
小型店運営部長

駒形 武彦
執行役員 ホームセンター本部
商品部 商品第二部長

執行役員 ホームセンター本部
ペットショップ運営部長
兼 商品第三部長

坂本 晴彦
執行役員 ホームセンター本部

商品部 商品第三部長

ホームセンター本部
中大型店運営部長
兼 新潟信越ブロック長

伊藤 文男
ホームセンター本部 店舗運営部

新潟信越ブロック長

ホームセンター本部
中大型店運営部
東北ブロック長

大口  剛
ホームセンター本部 店舗運営部
北陸関西ブロック 姫路店長

プロショップ事業部長 大森  茂 ――――――

ホームセンター本部
商品第二部 次長

榊原 博明 ――――――

 ②【平成29年５月11日付 取締役の異動】

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

常務取締役 営業統括本部長
兼 ホームセンター本部長

染谷 寿祐
執行役員 営業統括本部長
兼 ホームセンター本部長

以 上